1. Resultado impugnação do edital

EDITAL SGTES/MS Nº 5, DE 27 DE ABRIL DE 2023

A SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE torna público que, após a

publicação do edital para adesão ao eixo apoio institucional a programas de residências em

saúde nas regiões Norte e Nordeste, não houve impugnação por parte das instituições ou

demais interessados.

A adesão ao edital poderá ser feita por meio do formulário eletrônico disponível no Portal UNA-

SUS, no endereço https://edital.unasus.gov.br/editalapoio/, a partir de 9h do dia 4 de maio de

2023, até as 23h59min do dia 14 de maio de 2023.

O edital completo pode ser consultado no Diário Oficial da União
https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-sgtes/ms-n-5-de-27-de-abril-de-2023-480090399.

Para maiores informações, entrar em contato pelo e-mail:  residencias@saude.gov.br

ISABELA CARDOSO DE MATOS PINTO
Secretária de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

https://edital.unasus.gov.br/editalapoio/
mailto:residencias@saude.gov.br